ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 октября  2015 г.  №  81

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское  поселение Юрино» от 16.04.2013 № 13 «О порядке  предоставления  гражданами, замещающими должности  муниципальной  службы в органах местного самоуправления  муниципального образования “Городское поселение Юрино» сведений  о своих  расходах, а также  о   расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
          В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2014 г № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,    администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» постановляет:
1.Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления гражданами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального  образования «Городское  поселение Юрино» сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации муниципального  образования «Городское  поселение Юрино от 16.04.2013 г № 13:

1.1.В наименовании Постановления, наименовании Положения слова «органах местного самоуправления» заменить словами « в администрации»;

-в наименовании П, пункте1 Положения слова «органов местного самоуправления» заменить словом «администрации».

1.2.Пункт 2 изложить в  следующей редакции:

«2. Муниципальные служащие, замещающие должности  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного  года, предшествующего году представления сведений (далее- отчетный период),если  общая сумма таких сделок  превышает общий доход  данного  лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих  отчетному периоду ( далее- сведения о расходах) и об источниках получения средств,  за счет которых совершены  эти сделки.»; расходах   о , об имуществе и обязательствах имущественного  характера, предоставлять сведения о своих расходах, а также  доходах  о сведения  обязаны ежегодно в сроки, установленные  для представления  службы   муниципальной
1.3.Пункт 3 изложить в  следующей редакции:

«3.Сведения  не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки (за отчетный период с 1 января по 31 декабря) уполномоченному должностному лицу администрации муниципального  образования «Городское поселение  Юрино». расходах и об источниках получения  средств, за счет которых совершена сделка представляются по форме справки, утвержденной Указом Главы Республики Марий Эл от 15.05.2013г. № 82, о
1.4. В пункте 4:
-слова «предшествующих совершению сделки» заменить словами»предшествующих отчетному периоду»;

-слова «иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» заменить словами «законами и иными  нормативными правовыми актами Республики  Марий  Эл, муниципальными правовыми актами муниципального  образования «Городское  поселение Юрино».
1.5. Пункт 6 изложить в следующей  редакции:

«6.Сведения  информации в  7- дневный срок со дня поступления их письменного запроса, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на  официальном сайте. “Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также предоставляются для опубликования средствам массовой  образования  муниципального  сайте  об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, предусмотренная пунктом 2 настоящего Положения, в течении 14 рабочих дней со дня  истечения срока, установленного для их представления, размещается  на
1.6. В пункте 7:

- слова»гражданином» исключить;

-слова «, законом Республики  Марий Эл» исключить;

- после слов «государственную тайну дополнить словами «и иную охраняемую федеральным законом тайну».

1.7. В пункте 8 слово «своих» исключить.
2. Настоящего постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	 Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Н.А.Пегов